L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023.

Ecoporanga

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023/CPL/

PME/ES
O Município de Ecoporanga/ES torna público,
para conhecimento dos interessados que, realizará
licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA
PÚBLICA do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E
MATERIAIS, OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO
JARDINS DE AROMA, LOCALIZADO NO
MUNICÍPIO DE ECOPORANGA/ES, conforme
planilha orçamentaria.
A realização do certame está prevista para o dia
29/01/2024, às 08h:00min, na sede da CPL,
a Rua Suelon Dias Mendonça, nº 20, Centro,
Ecoporanga/ES.
O Edital completo está à disposição dos interessados
no endereço eletrônico: www.ecoporanga.es.gov.
br. Informações através do E-mail: licitacao@
ecoporanga.es.gov.br
Processo: 7898/2023
Valor: R$ 2.669.060,62
ID: 2023.025E0500001.01.0004

Carla Gercina Silva Batista
Presidente da CPL

Protocolo 1231916

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2023
O Município de Ecoporanga/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público a todos os interessados a realização de
da Chamada Pública nº 007/2023, objetivando
a “CONTRATAÇÃO DE FORNECEDORES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR”.
As propostas e documentação poderão ser
protocoladas até o dia 17/01/2024 até as
08h:00min. Data de Abertura dos envelopes:
17/01/2024.
Hora de Abertura: 09h00min.
Processo: 8285/2023
ID: 2023.025E0600001.18.0004
O edital deverá ser retirado no site www.
ecoporanga. es.gov.br, após essa publicação.
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo
e-mail: licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Carla Gercina Silva Batista
Presidente da CPL

Protocolo 1231938

Fundão

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2023

PROCESSO Nº 1456/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Administração e OUTROS
ID CIDADES: 2023.026E0600010.17.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Especial de Contratações, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado

do procedimento auxiliar, CREDENCIAMENTO
nº 001/2022, com vistas a Credenciamento de
empresa especializada na prestação de serviços de
fornecimento e gerenciamento de vale-alimentação,
por meio de cartão eletrônico/magnético com chip de
segurança e senha individual, para recarga mensal,
destinado à aquisição de gêneros alimentícios para
os servidores desta municipalidade alocados nas
unidades gestoras e no fundo municipal de saúde,
em rede de estabelecimentos credenciados, em
conformidade com a Lei nº 14.133/21.
Empresas Habilitadas: UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS LTDA, BIQ BENEFÍCIOS LTDA, LE
CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA e
SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO
S.A.
Empresas Inabilitadas: BK INSTITUIÇÃO DE
PAGAMENTO LTDA (BK BANK).
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se
a disposição dos interessados na Sede da Comissão
Especial de Contratações e no site do Município de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br).
Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis, a partir
da publicação, para interposição de recurso, nos
termos do art. 165 da Lei nº 14.133/21.
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 26 de dezembro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Agente de Contratação da Comissão Especial de

Contratações
Protocolo 1233463

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2024
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0700001.02.0030
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO UNITÁRIO, no dia 10/01/2024 às
09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a contratação de empresa
para fornecimento de refeições (marmitex)
para atender o Tiro de Guerra - TG, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual,
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada
e correlatos. O protocolo dos envelopes será até às
08h30min, do dia 10/01/2024. O credenciamento
e a abertura dos envelopes será a partir das 09h,
do dia 10/01/2024. O Edital poderá ser adquirido
por meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 08h as 11h
e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938,
de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 26 de dezembro de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO - PMG

Protocolo 1232857

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 23:09:33 Código de Autenticação: 58faec20